
Undervisningstilmelding til forårssemesteret 2012 
- Gode råd og vejledning 

Da vi i studievejledningen har på fornemmelsen at mange af jer sidder med de samme problemer 
angående undervisningstilmelding, har vi prøvet at lave en lille guide til jer ud fra de spørgsmål vi 
har fået. Studievejledningen har først træffetid igen på onsdag d. 30., og der vil derfor ikke blive 
besvaret mails fra fredag til onsdag. Vi håber derfor at nedenstående informationer kan besvare 
jeres eventuelle spørgsmål. Hvis I har spørgsmål eller problemer angående 
undervisningstilmelding, som ikke er besvaret i guiden, kan I skrive til Dorte Lindvald på 
imvdlp@hum.au.dk. Husk at oplyse cpr.nr. samt uddannelse.  

Der er rigtig mange tekniske problemer med kursuskataloget og selvbetjeningen, derfor er 
tilmeldingsperioden blevet forlænget til og med den 29. november.  
Der arbejdes intenst på at minimere fejlene, og det vil derfor være en god ide, at vente med at 
tilmelde sig til efter fredag d. 25. november. 
 
Inden man tilmelder sig kan man finde kursusbeskrivelserne i kursuskataloget på AU’s 
hjemmeside. Når man så vil tilmelde sig skal man logge på AU’s selvbetjening og tilmelde sig de 
kurser man ønsker. 
HUSK at prioritere. 
Vi vil forsøge at opfylde alle 1. prioriteter og sommetider også 2. prioritet, men det er ikke altid 
dette kan lade sig gøre. Det vil derfor være en god ide at vælge ca 4 prioriteter + de obligatoriske 
fag man evt. skal følge. De obligatoriske fag skal prioriteres med 7, 8, 9 osv. 
 
Kursusbeskrivelser for Medievidenskab A- og C-linje, Informationsvidenskab samt Cand.Public kan 
findes i pdf-format via links på denne side: 
http://www.imv.au.dk/undervis/ob-kurser/ 
 
Du kan kun vælge mellem de fag, der er synlige på din selvbetjening. Hvis du er på en af de ældre 
studieordninger, hvor du skal have ”valgfag” og gerne vil tage et fag, som ikke er på listen i din 
selvbetjening, skal du følge vejledningen på siden merit/valgfag. 
 
Fag der kan tages som både 10 og 20 ECTS-point, men hvor det kun fremgår på ens selvbetjening 
som 10 ECTS-point. 
Hvis man kan se enten i kursuskataloget eller på den pdf, som viser oversigten over, hvilke fag 
man kan tage næste semester, at et fag kan tages som både 10 og 20 ECTS-point. Så kan faget 
tages som både 10 og 20 ECTS-point – også selv om det kun står som 10 ECTS-points fag på ens 
selvbetjening. 
Hvis man ønsker at følge faget som 20 ECTS-point, skal man gøre som følger: 
- Tilmelde sig faget som 10 ECTS-points fag. 
- Ændre faget fra 10 til 20 ECTS-point på sin selvbetjening i eksamensændringsperiode fra 15. 
februar til 1. marts 2012. 
 

http://www.imv.au.dk/undervis/ob-kurser/
http://www.imv.au.dk/uddannelse/vejledning/meritfag/
http://kursuskatalog.au.dk/


Forskellen på om man tager et fag som 10 eller 20 ECTS-point ligger i eksamensformen og 
størrelsen af pensum. Det er overordnet set det samme undervisningsforløb man følger. 
Eksamensformerne er beskrevet i studieordningen. 
 
Hvis du er i tvivl om hvilke fag du skal have eller hvor mange ECTS-point dine valgfag/kernefag skal 
fylde, skal du kigge i din studieordning som kan findes via studieportalen -> undervisning -> 
studieordninger.   
 
Computerspilkursus = computerspilteori 
Det fag der i pdf’en over fag på informationsvidenskab hedder Computerspilkursus hedder i 
selvbetjeningen Computerteori. 
 
Udlandsophold foråret 2012 
Hvis man skal til udlandet næste semester, skal man ikke tilmelde sig undervisning eller eksamen 
her på universitetet. 
 
Praktik foråret 2012 
Hvis man skal i praktik til næste semester skal man ikke tilmelde sig undervisning, men man skal 
tilmelde sig eksamen i eksamensændringsperioden fra d. 15. februar til d. 1. marts 
 
Speciale foråret 2012 
Hvis man skal skrive speciale næste semester skal man hverken tilmelde sig undervisning eller 
eksamen. Men man skal huske at overholde fristerne for aflevering af ansøgning om 
specialevejleder, specialekontrakt og specialetitel. 
 


